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70,001 KanuDUBnės Traukia Karan.
Peipingas, 26 — Didelė kinų armija iš 

70,000 kareivių traukia į Pekiną vadovaujama 
4 generolų Fang - Čen-Vu ir Tang Zulin prieš 

japonus. Japonija dėl šito pasiuntė griežtą ulti­
matumą reikalaudama, kad kinai šią armiją ati­
trauktų. Neišpildžius to, japonai pradėsią bom- 
borduoti Pekiną. Nežiūrint to, šių generolų 
armija bėra tik 32 kilm. nuo Pekino.

Rusija Vėl Su Humpingu.
Londonas, 28 — Kviečių eksporto konfe­

rencija Londone negali prieiti prie teigiamų 
rezultatų, nes Rusija visais atvėjais priešinasi, 
norėdama savo kviečių kiekį du kart didesnį 
parduoti užsieniui. Matyt Rusija vėl nori pra 
dėti dumpingą varyti,- o savo gyventojus ba 

c jįu ųąarinti, ; _ _

Kinijoj Vb< Didelis Dadas.
Nankinas, 27 Žiniomis iš Mukdeno, 

pranešama,, kad dėl išsiliejimo Geltonosios 
upės rugpjūčio ir rugsėjo mėn. žuvo daugiau 
50,000 gyventojų ir kad daugiau milijono mirš­
ta iš. bado ir nuo baisių epidemijų.

Italijoj /ertas Drebėjims
Roma, 27 — Italijoj vėl pasikartojo smar­

kus žemės drebėjimas. Daugiausia nukentėjo 
Malignos miestelis, kur buvo sugriauta 400 
namų. Kitose vietose drebėjimas buvo men­
kesnis. Nuo žemės drebėjimo žuvo 19 žmo­
nių ir daugiau 200 tapo sužeista.

Princas Uita Hari Mflnarch jas
Viena, 20. Austrijos princas Otto šiomis 

dienomis pasiuntė tris laiškus trijų didžiųjų 
Austrijos miestų burmistrams, kuriuose dėko 
damas jiems už suteiktą garbės pilietybę, pa 
reiškė norą atstatyti Austrijoj monarchiją. 'Dėl 
šių planų pati Austrijos vyriausybė nutyli, p 
kitur net ir pritarja. Viskas tai (odo, kad 
Austrijoj monarchijos atstatymas yra aktualus 
ir labai galimas.

Brazilija Stato 30 Kiro Laivu
Tdkio, 28 šiomis dienomis Brazilijos 

vyriausybė Japonijoj užsakė 30 * naujų karo 
laivų, kurie laike 10 metų turės būti pastatyti. 
Už laivus Brazilija mokėsianti, kava,

Prie šio tenka pažymėtų kad bendrai A P. 
Amerikos valstybės, neatsilikdšmos nuo Euro­
pos ginkluojasi, kaip Sausumoj; Wp ir jūrofė.

'' Karas šiaįmė^kontinept^ dabar

Dr. Sanchez Sorondo.
Vienas išžymesnių Argentinos 
senatorių, buvęs Uriboru kabi­
neto vidaus reikalų n inisteris 
ir dabatinis tautinių Argentinos 
gi upių vadas. Jis sL.vi už pa 
naikiniirą k munistų ir kitų 
priešva’siyninių partijų ken­
kiančių respublikos gerovei ¡r 
piliečių ramybei.

Herriot
s Vienas žymiausių Prancūzijos 

politikų ir parlamento {užsienių 
komisijos pi-min’nkas, kuris 
šiomis/diefomis gijžo iš bolševi 
kų Rusijos. Jis sugrjžęs pasakė, 
kai apart labahšilto sutikimo, 

v komisarų diaTgUkmo ir turf in 
gų Gaišių, rėjęs. ir manęs
Rusijoj neradęs.

Nauji Metai
Naujieji Metai jau nebetoli. Jie atneša 

žmonijai naują, pilną įvairumų ir skaidresnių 
vilčių gyvenimą.

Neatsilikim nė vienas nuo bėgančio gyve* 
nimo. Kad žinoti ką gyvenimas n¿ujo neš?, 
kas darosi plačiame pasauly ir Lietuvoje, reikia 
sekti gerą, teisybę rašančią ir niekam nepatai 
kaujančią spaudą.

Viską tai rasite skaitydami.
— Argentinos Žinias —

c. Fraga 115. — Pineyro, 
Buenos Aires.

Užsisakykite sau arba savo giminėms Lie» 
tuvon „Argentinos Žinias“, kurios yra drdžiau- 
sis, įdominus ¡S, viską aplašantis savaitraštis 
Pietų Amerikoj. Jo kaina metams tik 4 pesai, 
o Lietuvon tik 6 pesai.

Atsiminkit Adresą:
— Argentinos Žinios —

c. Fraga 115. — Pjneyro 
Buenos Aires.

Dideli Potviniai Rumunijoj
Belgradas, 26. — Rumunijoj siautė dide­

lės audros ir ilgi lietūs. Upės išsiliejo mš sa­
vo vagų apl¡ėdamos 80 sodžių ir miestų, ir 
kurių gyventojai turėjo bėgti. Vanduo sunaiki­
no javus, fabrikus, ligonines ir kitką. Šių di­
delių* potvinių dėliai paplito epidemijos nuo 
ko miršta daug gyventojų. Potviniai daugiau­
sia palietė Kroaciją ir Slovėniją,

Ispanija Paleis Parlamenta
Madridas, 28. — Ispanijos ministeris pir­

mininkas Leroux prašys prezidentą, kad šis iš 
leistų dekretą, kuriuo būtų paleidžiamas Ispa­
nijos parlamentas, nes jokiose apistovose esant 
kaip dabar, esą negalima jokio rimto darbo 
dirbti, Leroux tikisi, kad ateinančiuose rinki­
muos laimės dešiniosios partijos. ’ ;

10,500 Rusu Kazoku Paragvajui)
Posadas, 27. — Tikromis žiniomis, prane­

šama, kad Paragvajus ruoštasi apsiginimui 
Čiake nuo bólivu; Dėl šio Paragvajaus vyriau­
sybė ties gelžkelius ilgio 400 kilometrų. Taip­
gi nori.,pasiųšu generolą Balejevą į Europą, 
kad šis 'suorganizuotų 10,000 kazoku, kuriems 
kel’onę prižadėjo vienas^ milijonierius, kuri^ 
gyvena Paryžiuj. Su šia armija visai kitaip 
jaustųsi fronte. ■

Jei kazokų toks kiekis atvyks tai b e? bėjo 
jie karą baigs.
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Músú Tautiniam Frontui Stiprėjant.
Kas dar visai nesenai buvo tik svajota ir atrodė labai 

sunkiai pasiekiamu dalyku, šiandiena jau įvykęs faktas. Nežiū­
rint didelių lietuvybės priešų puolimų, Argentinos Lietuvių 
Tautininkų Sąjunga auga, visokiariopai stiprėja ir vs daugiau 
pritarimo sutinka mūsų visuomenėj

Kam paslaptis, kad dar ne taip senai Argentinos lietuvių 
kolonija atrodė, kaip ir koks Stalino baudžiauninkų būrys, kur, 
joki lietuviška mint's pasireikšti nebegalėjo. Daugumoj nuo 
teismo iš Lietuvos pabėgusių ir susispietusių apie netekusį 
sąžinės ir padorumo .Rytojų“ kiekvieną jiems nepritarusį lie­
tuvį apšaukdavo baisiausiu padaru. Žodžiu ramiai triumfavo, 
nesusipratusių žmonių žemuosius jausmus dilgydami įvairūs 
svieto valkatos raudonais škarmala’s apsikarstę.

Pastaruoju laiku greta šios nelaimės atsirado į viską 
pretenduojanti kunigų partija. Kunigai kovoti su šiais Lietu­
vos ir mūsų kolonijos neprieteliais nė nemanė. Gavę iš Lie-, 
tuvos pašalpų, jie pasitenkino įsirengimu gerų namų, ponišku 
gyvenimu ir nesamų draugijų vardais rašydami sau panigiri- 
kas klaidino, kaip padą Lietuvos Vyriausybę, taip jos spaudą 
ir visuomenę. Nors ir išaikvoję dešimtis tūkstančių pesų Lie­
tuvos lėšų, bet nieko nesušelpę, nieko apčiuopiamo nepadarę, 
mūsų kunigai, kaip ir rytoje Jai neteko visiško kolonijoj pasi­
tikėjimo ir lakosi tik dėka gaunamą iš Lietuvos lėšų, kurias 
sulaikius tą pačią dieną neliktų nė ju pabirų.

Argentinos lietuviai pagaliau pradėjo galvoti. Jie pamatė, 
kad toks „Rytojus*' žadėjęs rojų ant žemės labai negražiai ap­
gavo. Jie taip pat dešimtis tūkstančių iš lietuvių surinktų pesų 
pasiglemžė, o be to nupuldė li< tuvių vardą, išprovokavo pražū­
tingus streikus, tūkstančius lietuvių iš darbo išmetė ir pasižymė­
jo, kaipo patilčių didvyriai banditizmu. Paaiškėjo visiems ir 
tie šlykštūs melai, kad jų šmeižta ir niekinta Lietuva visaip 
sustiprėjo ir toli nužengė gerovėn. Ji nejaučia tokios krizės, kaip 
kitos šalys ir neturi armijų bedarbių.

Pakarto mūsų išeivijai tuščios, meluose paskendę ir dar­
bo žmonių grašius gaudančios partijos. Jos ne tik nieko gero 
nedavė, bet pridarė be galo daug žalos ir lietuvius pastatė su 
rusais vienon eilėn. Tą viską lietuviai pagaliau pamatė ir tik 
todėl jie ima kratytis, kaip vienokių taip ir kitokių, įgrysusių 
ir suktų partijų.

Argentinos Lietuvių Tautininkų Sąjunga pasiėmusi sau 
už idealą ne partijų neapykantas ir jų suktybes toleruoti, ne 
skaldyti lietuvius ir kenkti jų ekonominei gerovei, bet jungti 
juos lietuviškon vienybėm ginti kur tik galima savo krašto ir 
bendrai lietuvių garbę, teisingai informuoti mūsų išeiviją kas 
darosi mūsų Tėvynėj Lietuvoj ir kelti aikštėn partijų kenks­
mingumą mūsų išeivijai, tapo ¡vertinta sveikai protaujančios 
mūsų išeivijos.

Žinoma, tautininkai piimoj eilėj būdami lietuviais ir at­
mesdami visokias partijas ir jų vadų daromas mūsų kolonijiai 
skriaudas, pasidarė be galo baisūs partijų, ponams, kurie iš to 
darė sau pragyvenimą. Tik dėl Šito jie ir puolė tautininkus, 
visaip juos šmeiždami, išgalvodami nebūtus daiktus ir norė­
dami visuomenei perstatyti stačiai baubais. Neberasdamas ko 
kito kun Jenilioni? net provokacijų mėgino griebt s ieškoda 
mas už pinigus provokatorių, kad tuos paskelbus „tautininkais.“ 
Bet tokie darbai jiems negelbės ir mums nepakenks. Mes be 
ceremonijų plėšime spekuliantiškas -kaukes nuo veido ir rody­
sime visuomenei jų suktus darbus. Nebe jiems sulaikyti mū­
sų srovė, kad ir juodžiausių provokacijų griebtųsi. Šiandiena 
Argentinos Lietuvių Tautininkų Sąjunga jau ir provinciją ap­
ėmė Jon ateina čia gimęs mūsų jaunimas, visi nepagedę 
ankstyvesnės emigracijos ir bendrai dori lietuviai, kuriems gana 
rytojiečių chuliganerijos ir darytų skriaudų, Jau susikūrę mūsų 
skyriai provincijoj ir besikurianti nauji, aiškiai rodo, kad tau­
tinis susipratimas yra pablidęs mūsų kolonijoj ir skatina mus 
dviguba energija dirbti. Mes pasirengę viską pakelti, tuo la­
biau, kad lietuviai pamatė, jog jiems kaipo lietuviams tik su 
tautininkais pakelių,

Sunki mūsų darbo pradžią, nes tenka eiti digliuotu ir 
kruvinu partijų demagogijos keliu, bet turėdami aukštą tautinės 
savygarbosir mūsų kolonijos gerovės reikalą, mes juomi einam, 
kviesdami brolius lietuvius vienybėm Tegul plačiosios Argen­
tinos teritorijos, kur tik randasi lietuvių, rasis ir Argentinos 
Lietuvių Tautininkų Sąjungos skyrius.

sJK J.'- . í* Devenís.

KIEKVIENAS SERGANTIS

GONORĖJA
ir kitomis Venerinėmis ligomis privalo

ATMINTI KAS SEKA: - .

IĮ 1. NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS 
ABONENTAIS, NES TAI YR/\ APGAULE IR 

) ILGINA liga
n ’ ^2. NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMU IR T 

RJMU; NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVA 
TIKTAI < .. .

■’ J 3. NEDARYTI JOKIU. NES DEL TO DAŽNAI IŠ­
ŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.

4. NEVARTOTI JOKIU VAISTU BE GYDYTOJO 
PATARIMO," NES GALI IŠŠAUKTI BLOG/'V PA­
SEKMES PILVUI INKSTAMS.

■ '■ Priím» ui o *J - 12 ir nuo 15 21. SjkmaJien. uuo 9 - 12

INSTITUTO MEDICO jgg INTERNACIONAL ggr

BRASILįd2S
Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion 

s ______________ ■_____________ —_

i^raragirafaiararaMi^i^Jiaiarssii-'nn^^iąJį-Ji-EIrEnEIB 
ÜÍ

į GERIAUSIAS DRAUGAS 
varge

visada bus 
TAUPOMOSIOS KASOS KNYGUTĖ

BANCO HOLANDES 
de la America de! Sud 

Lietuviú Skyrių
B-meMitre 234. Buenos Aires

SAUGUMAS IR GERI NUOŠIMČIAI

Nedékit niekad savo taupmenų pirmiau nepasitei­
ravę apie mūsų speciales sąlygas.

PARDUODAME LAIVAKORTES 
' pigiausiomis kainomis. Visada pasiteirąukit pas 

mus prieš pirksiant laivakortę.

< Atidaryta nuo 8 vai 30 min. ryto iki 7 val. vakaro 
j Šeštadieniais Iki 12 val. 30 mim
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SENIUI DYGSTA NAUJI 
DANTYS

Mažeikiai — Vienam Skuo­
do miestelio gyventojui, turin­
čiam 66 metus amžiaus, ištru- 
pėjo be jokio skausmo vienas 
krūminis dantys ir jo vietoj 
pradėjo augti naujas, kiek ma 
žesnis už buvusį. Čia įdomu 
pažymėti, kad tas asmuo, ne­
žiūrint savo amžiaus, niekad 
nėra vaitojęs vaistų ir niekad 
nėra pasinaudojęs gydytojo pa­
galba. Jo dantys sveikutėliai, 
balti, kaip 20 metų jaunuolio 

a ir pats jis tvirtas ir niekad ne 
siskundžia negalavimais. Jo 
tvirtumas gal bus nuo to, kad 
jis nevalgo saldžių daiktų ir 
nevartoja svaigalų.

BAIGIA DŽIŪTI EŽERAS
Skapiškis — Šiais metais, 

galutinai baigiant pravesti me­
lioracijos darbus, didysis Ska­
piškio Mitu vos ežeras žymiai 
sumažėjo; galima veik visur 
perbristi, vandens lygis nukrito 
veik 2 mtr. ir pusė. Žmonės 
susirūpinę žuvų likimu. Dėl 
vandens stokos žiemos metu 
gali ištrokšti visa žuvis, Dabar 
iš vandens kišoja įvairių med­
žių, akmenų ir uolų.

UŽKLUPO KOMUNISTU 
SUSIRINKIMĄ

Panevėžys — Rugipūčio 22 
d. vakare už Panevėžio, Stetiš- 
kių k. laukuose saugumo poli­
cija rado komunistinės jaunuo 
menės vadų susirinkimą* Su­
laikyti: Jokūbas Dovidovas, 
Volfas Kravecas, Jonas ^Zacha- 

, ras ir Roza Levinaitė, visi Pa­
nevėžio gyventojai. Kravecas ir 
Levinaitė, buvo kariuomenės 
teismo teisiami, kuris jiems 
paskyrė po 3 met. sąlyginiai. 
Zachanas lietuvis, kiti žydai.

MODERNIAI MAUDOSI
Utena — įdomūs dalykė­

liai darosi šioj apylinkėj. Per 
karščius išdygo budistų sąjun­
ga. Prie šio miesto ir šiaip 
daugely vietų ramiai sau ponai 

- su poniomis maudosi ir šildo 
si saulutėj. Daugelis žmonių 
tai matydami iš nustebimo 
krapšto pakaušį ir nežino, kaip 
čia dabar gali būti. Reiktų 
kam tas priklauso, kad susirū­
pintų tokių maudyklų sutvarky- 
¡nú ir mandagumu.

KAI KAM ROJUS IR ČIA
Zarasai — 1 žymesnes šios 

apylinkės vietas buvo atvažia­
vę pavasaroti keletas žymesnių 
kategorijų valdininku. iŠ plataus ¡

| teisindamiesi, kad prakaituoti 
neapsimoka, galima išsiversti 
ir tokiu būdu. Pusininkai įs­
tengia apmokėti mokesnius ir 
pasisamdyti lauko darbams 
darbininkus, tačiau kodėl neįs­
tengia to padaryti patys savi­
ninkai. Ar tai neapsileidimas?

PLEČIAMAS MUILO 
FABRIKAS

Panevėžy esantis muilo 
fabrikas dabar smarkiai plečia­
si. Statomas dar vienas katilas. 
Tikimasi, kad nuo rugsėjo 1 d. 
fabriko praplėtimas bus baig­
tas ir gamybaj prasidęs pilnu. 
Būsią priimta keletas naujų 
darbininkų

STATO NAMUS
Alytus — Alytaus mieste 

iki šio beveik nebuvo pastebi­
ma statyba, bet paskutiniu lai- 

. _ ku pasirodė didelė statyba.

. Kaimynai pasakoja, kad dažnai Naujame mieste pradėjo staty- 
ji, susikūrusi gryčios kertėj ti kelis gana gražius mūrinius 

, ugnį, prie jos šildybavosi namus. Statosi valdininkaL 
Matyt, dėl tos priežasties ir ¡Naujas miestas pagražės, 
gaisras kilęs.

NEŽMONIŠKAS BARBA­
RIŠKUMAS

Ukmergė — Netoli Liduo- 
kių dvaro iš vieškelio eina gra 
ži jaunais šermukšniais ir uo- 
siukais nusodinta alėja. Tai ne­
paprastai gražus daiktelis, tik 
gaila, kad atsiranda žmonių ku­
rie sistematingai tuos medelius 
naikina Vienas jų p. Kastečkas, 
kurio žemės sklypas prie šios 
alėjos pireina, iškirto net 37 
uosi u kas.

KEISTAI ŪKININKAUJA
Kėdainiai — Daugelis šios 

apylinkės ūkininkų sjvo žemes , 
dirbti atiduoda pusininkams

IŠKASĖ ŽMOGAUS 
GRIAUČ1AUS.

Šiauliai — Gr ndžiant Sima 
no Daukanto gatvę, darbininkai 
išrovę liepos kelmą, rado po 
juo žmogaus griaučius, keletą 
varinių papuošalų ir pinigų iš 
1700 metų Daiktus pasiėmė 
darbininką’, griaučius palaido­
jo vėl tik kiek toliau. Gaila, 
kad radiniu niekas nesusidomė­
jo, netgi „Alkos“ muziejaus 
vadovybė

SUDEGE MOTERIS
Biržai — Nesenai sudegė 

Biržų valsčiaus gyventojosKategorijų vaidininku. is plataus h . gr^nu]ua ¡
jų elgėsio nieko negalima pa-i Krisiukienės visos trobos iri 
sakyti apie gyvenimo sunkė- gyvuliai Be to, po griuvėsiais
nybes. Jie nesigaili mėtyti pi­
nigų įvairiems kremams, vy 
nams, šilkams ir kitkam. Ten 
ka girdėti kalbant, ir viens kitą 
klausiant: „jei taip prabangiai 
moka gyventi žemesnieji val­
dininkai, tai kaip gyvena aukš 
tesnieji valdininkai, važiuojan­
tieji į kurortus vasaroti.

NEPAPRASTOS ATMINTIES 
MERGINA

Raseiniai — Tverijoniškio 
kaime gyvenanti 20 metų am 
žiaus mergina, E. Artesevičiū 
tė, žmonių vadinama „pamoks­
lininkė “ Ta mergaitė pasižymi 
nepaprasta savo atmintimi. Ji, 
kartą išgirdusi kunigo pamoks 
lą ar kieno prakalbą, po kurio 
laiko gali atkartoti žodis žo- 
din pamėgdžiodama kalbėjusio 
net balsą. Ji atsimena ir gali * 
pakartoti iš viso apie šimtą 1 
paskutiniu laiku girdėtų pa 
mokslų ir kalbų.
PILNA DARŽINE GYVAČIŲ

Šilutė — Pas vieną Ly- 
kerišsių kaimo ūkininką užėjo 
kažkoks žmogus, gyvačių mai­
šą nešinąs, ir paprašė nakvy­
nės. Ūkininkas gyvatininkui, 
kuris gyvačių buvo prisigaudęs 
artimame miške ir manęs pa­
gaminti iš jų vaistus galvijams, 
leido pernakvoti daržinėje ant 
šieno. Šis odinį maišą su gy­
vatėmis pasidėjo ant aslos, pa­
silipo ant kūgio ir užmigo. 
Rytą kažkožiu reikalu užėjo į 
daržinę samdinys bernas ir ko 
tik nenumirė -- visur, visuose 
kampuose raitėsi, šnypštė, šliau­
žiojo bent pora tuzinų gyvačių. 
Kilus triukšmui, nubudo ir 
gyvačių savininkas. Prasidėjo 
savotiška medžioklė, kurios me­
lu dviejų šliužų surasti yistik. 
nepavyko.

DAUG ELGETŲ
Ukmergė — Paskutiniu 

metu Ukmergėje atsirado gana 
daug elgėtaujančių žmonių, ta­
čiau tirščiausia būna penkta­
dieniais. Keista, ftad daug ei 
gėtauja ir iš prieglaudoj gyve­
nančių senelių. ,

buvo rasta apdegusi ir pati sa 
vinikė. Krisiukėnic.nė turėjo 16 
ha ūkį, bet labai skurdžiai gy 
veno, nes (rūko jai truputį pro­
to, o kas globotų ją neturėjo. I

SULAIKĖ PINIGU MEISTRĄ 
Perloja — -Šis bažnytkai- 

.mis yra prie pat administraci- 
’ jos linijos. Prieš 4 metus Per­

lojos pradžios mokykloj mokė­
si Kevelis Pilvinskis. Baigęs 
mokyklą, neturėdamas ką pas 
tėvą veikti, slankiojo gatvėmis 
be darbo. Kriminalinė policija 
pradėjo sekti ir pagaliau priė­
jo išvados, kad K. Pilvinskis 
yra pinigų meisteris, kuris pas­
kutiniu laiku buvo persikėlęs 
Marijampolėn gyventi. Prietai- 
taisus surado paslėptus miške 
Perlojos apylinkėj. Kėvelis 
Pilvinskis sulaikytas ir vedama 
kvota.

Geriausia Dovana

LIETUVON
Peso vertei nukritus ir uždraudus laisvą siunitmą 

Lietuvon pinigų, geriausia dovana pasiųsti į Lietuvą ar 
broliui, ar sesutei, tėveliams ar savo giminėms didžiausias 
ir plačiausiai skaitomas Pietų Amerikoj laikraštis

Argentinos Žinios
kuris metams Lietuvon tekainuoja tik 6 pesai, pusei 

metų 3 ir vienam mėnesiui 50 centávu. Laikraštis galima 
išrašyti kiekvieną dieną net ir sekmadieniais redakcijoj 
nuo 10 vai. iki 6 vai. vakaro,. Provincijoj gyvenantiems . 
galima prisiųsti pinigus liakruotuose laiškuose arba Giro 
postal pašto čekiais, kas galima atlikti kiekvienoje 
pašto stotyje,

Išrašę-laikrašti Lietuvon, jj gaus kiekvieną sa­
vaitę ir už tai Jūsų namiškiai visada bus dėkingi. -

Nelaukdamas ilgai išrašyk ir dar kitam pasa­
kyk, kad išrašytų, nes „Arg. Žinios“ laisvai įeina j Lie­
tuvą. Išsirašiusieji gauna normaliai ir už siuntimą dėkoja,

Neužmiršk adreso: „Arg. Žinios“ c. Fraga 115, 
Pineyro Avellaneda Buenos Aires. ■ ■
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Iš Vilnijos
LIETUVIU LIGONINE 

POLIKLINIKA.
Lietuvių Sanitarinės Pagel 

bos Dr-jos ligoninė, ligšiolei 
Lietuvių Poliklinika vadinama, 
netrukus, rugsėjo mėnesio pra 
džioje jau būsianti atidaryta 
naujuose išremontuotuose na 
muose Vilniuje Mickevičiaus g. 
Nr.33 a (Lūkiškio aikštės ir 
Montvilo gatvės kertė). 
Naujoji ligoninė ¡rengta pagal 
visus medicinos mokslo reika­
lavimus. Be gerai įrengto chi- 
rurgiško ir kitų skyrių, būsiąs 
Įrengtas ir vandens gydymo sky 
rius, ko nėra nė. vienoj Vilniaus 
ligoninėje I ligoninę darbuotis 
pakviesti dar keli žymūs Vii 
niaus gydytojai.

Naujos ligoninės vedėju, 
atsisakius d rui Alseikai, išrink­
tas žinomas vidaus ligų specia­

listas d-ras V. Legeika, kuris 
kartu su inž. J, Vengriu prisidė 
jo ir pinigais, perkant namus 
ir juos remontuojant Ligšioli 
nis vedėjas d ras L) Alseika 
pasilieka, kaip ir buvo S L. P. 
draugijos pirmininku, ligšioli­
nės tarybos nariu ir Roentgeno 
gabinete vedėju.

KARO TEISMO BYLA.
Šio mėnesio 25 dieną ka­

ro teisme Vilniuje buvo nagri 
nėjima byla, kurioje buvo kal­
tinami už šnipinėjimą dn Link­
menų miestelio lietuviai gyven 
tojai: Silvestras ir Jonas (broliai) 
Blaževičiai, Byla buvo nagrinė­
ta už uždarytų durų.

Pagal paskelbtą karo teis-l 
mo sprendimą, Jonas Blaževi-1 
čius išteisintas, o jo brolis Sil-1 
vestr¿s nuteistas iki gyvos gal­
vos kalėti sunkiųjų darbų kalė­
jime.

Petras Čiučelis.

Vakaras Kalnuose.
( Tąsa. )

„Senai teko toks malonu­
mas seniora, vis negalėiau pro­
gą sugauti,“ pradėjo Lorenzo. 
Donia Kamelija lengvai pakė 
lė akis ir šyptelėjus pridūrė: 
„Dabar atimsim ką buvo lai­
kas pavogęs.’■ „Jūs nepavargsit 
jei laiką pavijus? „O ne/* ne 
davus toliau Lorenzui kalbėti 
atsakė ji ir abu pasileido lenk 
tynių su orkestro garsais.

„Tiesa don Lorenzo kad 
čia graži ir jauki poilsiui vieta. 
Mūsų visuomenė permažai ver­
tina savo krašto gamtos grožę, 
kuri nė kiek neprastesnė už 
perdedamas užsienių vietas.“ 
„Visuomenė,“ nenoroms tarė 
Lorenzo. „Visuomenei viskas 
visur labai patinka, kur yra vy­
no moterų ir pelningai auga 
visokios akcijos.“ Orkestras 
sustojo ir jis širdingai paspau­
dęs jos ranką paprašė valgo- 
majin. „Man labai laikas pasi­
rūpinti apie kelionę į kalnus, 
jūs sutiksite seniora? .Pasirū­
pinkit,“ atsakė ji ir abu nuėjo 
valgomajin. Čia suaugę gyvai

diskusavo įvairius reikalus, rū­
kė ir gėrė.

„Tamsta pavargai mažoji, 
vėjo dabokis,“ labai rūpestingai 
prabilo atsargos generolas.

„Don Lorenzo, tsmsta 
atsakysi,“ prabilo donia Kame­
lija. Lorenzo pasiteisinęs pra­
dėjo aiškinti savo planą dėl 
kelionės į kalnus. „Tik 25 mi 
nutės kelionės, bet atmintis 
visam amžiui. Taigi po matės 
mielieji ponai.“ „Gerai, bet 
tik savanoriai“ paaiškino Lo­
renzo tėvas. „Žinom,“ pabi t> 
no kiti, bet Lorenzo nebeklau­
sydamas išėjo tarnams duoti 
įsakymą ruošti autus ir viską 
kas kelionei reikalinga, .0 mo­
tina susirūpino matės paruoši 
mu svečiams

„Septyniomis viską tur’ 
tinkamai paruošti. Darbininkus 
su kamionu tuojau išleidi, su 
pratai,“ užbaigė Lorenzo.

„Viskas bus laiku, ponas,“ 
vikriai atsiliepė tarnas ir sku 
biai nuėjo. Kada Lorenzo grįžo, 
svečiai jau vaišinosi mite.

( Bus daugiau)

DIEDELE KLINIKA
Instituto Medico Abasto

Prižiūrima vien tik specialistų daktarų, baigusių Europos 
ir vie ini us uni ve: site tus.

Vidujines Ligos: širdis (širdies) plakimas, dusulis), plau-
Įį • čiai, plaučių uždegimas, kosulys ir kit -Viduriai (blogas virški­

nimas blogas apetitas, vidujiniai skausmai. Kepenys, žarnos 
vidurių tuštumas, vėmimas). Kraujo išnilėjimai gydomi be 
skausmo ir operacijos-.. Reumatizmas, kaulų skaudėjimas, suti­
nimas nervų ligos, niežėjimas, gerklė, nosis ir ausys ir inkstų.

MOTORU LIGOS; Užuomazga latakai, ovarios, kraujo plū­
dimai. Negabumas ir Litinis nusilpimas.

Venerinės ligos ir kraujo ligos.
B leno ra gija aiškioji ir k-oniškoji ir jos komplikacijos.

Inkstai Pilvelis, seilių paprastos liaukos.
Sifilis. Suerzinimai ir uždegin ai ode s ir įvairios odos Ii- Į 

gos 609 914, Mediciniškoji elektra. Utravn lėtiniai ir X spin­
duliai/ Elektrifikavimas, diatermia ir ultraskapia.

Užsimokant i mėnesį po $ S
Visiškas šgydymas $40. peržiūrėjiū as veltui.

Analizai ir vaistai veltui. i
Priimama nuo 10 iki 12 ir nuo 15 21. vai.

Į Šventadieniais nuo 10 iki 12.

3284 Corrientes 3284 2 ras aukštas Į

I Mercado de Llasto Subt Lacroze Stot.- ti am vajai anglų I
L.,Ir Laęrc'ze; Nr 25( 74, 1Ą, 16, 13’ 5!>, 5*ir 68. y

¿jiimmiimiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiilímiiimiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiimiiiii/ g

Didelis Lietuviu Restoranas į
„Biržai” J. Kvedoraviciaus |
Šviež Ir skanus lietuviški valgiai irvgerymai. Mandagus š

: aptarnavimas. Visad a.griežia muzika šoki ii kiekvieną sek- 5
: madieni tik Linksmiausiai praleisi laiką. įėjimas visiems vėli u i. =

Juan Juarez 2251 Valentin Alsina
'«iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiihiiiiiiisiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiĮiuiuiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiir

Si

Arg.Žinių Spaustuvė
r Daro Visokius bpaudos Darbus:

Spausdina laikraščius, žunalu-, knygas, draudjpms įstatus, nario bilietus, atsįšaukimųlapukus. vizitines ir komercines kor­
teles atspausdina laiškan popierius ir vokus, atvirutes, kolndorius, Vestuvėms ir balioms pakvietimus ir kit.

Už pirmą 1000 propagandinių, lapelių.: $ C Už pirmaą 100 vizitinių kortelių: $ 1. Už pirmą 100 komercinių kor’elių: $ 1 40
c. Fraga 115, esq. Pavón Pjííeyro * Avellaneda. J > u. T(. 22 — 9476
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LIETUVOS VYRIAUSYBĖ 
DEL SUĖMIMU DARYS 

BERLYNE ŽYGIU 
iš daugelio suimtų Tilžėje 

ir kitur Lietuvos piliečių vokie 
čiai beót kelius jau paleido. Ki 
tus tebelaiko dar arešto namuo 
se ir stropiai tardo.

Tilžės vokiečių valdžios 
organai tvirtina, kad suimtieji 
spekuliavo nuleistinu būdu va. 
liutomis. Tačiau paleistieji pa 
sakoja, kad tardymas yra gana 
savotiškas ir su valiutomis ma­
žai ką benbra turi. Pav. vienas 
klaipėdietis, šaulių.sąjungos na­
rys, buvo kamantinėjimas ištisą 
dieną ir vis apie šaulių sąjun­
gą, jos veikimą ir t t.

Girdėtis, kad mūsų vyriau­
sybė dėl visų tų atsitikimų ¡tei­
ksianti Vokietijos vyriausybei 
protestą.

KAIP PRAĖJO VILNIAUS 
GELEŽINIO FONDO DIE

NA LIETUVOJE.
Vilniaus Geležinio Fondo 

komitetas, mūsų kariuomenės 
į Vilnių įžengimui paminėti 
rugpiūJo 27 d. suruošė Vii 
niaus Geležinio Fondo Dieną. 
Kaune ši diena buvo suruošta 
iškilmingai.

Vilniaus Geležinio Fondo 
dieną paskelbė dar iš vakaro 
raiti trimitininkai, jodinėdami 
gatvėse. Rytą visas miestas pa­
sipuošė vėliavomis. Ligi dvyli­
ktos valandos visose bažnyčio 
se ir maldos namuose vyko 
pamaldos^ kuriose dalyvavo vy­
riausybės nariai, organizacijos 
ir šiaip žmonių net sausakim 
šai. 13 vai. vyko iškilmės i 
Karo muziejaus sodely. Čiai\div niuz.icjdu& suuciy. k>ia rius ir uirenas nes vokiečių 
buvo pagerbti žuvę už Lietu-1 darbo stovykla Berlinchėne ga- 

nepriklasomybę. Vilniaus Į Įėjo būti pašauti, smarkiai pap- 
inio fondo komiteto pir- lito ir Lietuvoje ir užsieniuose.

vos i . 
Geležinio fondo komiteto pir­
mininkas prof. F. Kemėšis pa 
sakė kalbą.

‘ Vakare įvyko iškilmingas 
Geležinio Vilniaus fondo die­
nos minėjimas Valstybės teatre. 
I minėjimą atsilankė Respubli­
kos Przidentas Antanas Smeto­
na, vyriausybės nariai, diploma 
tinis korpusas, daug visuome­
nės organizacijų atstovų bei vei 
kėjų ir šiaip pilnas teatras žmo­
nių. Čia įspūdingas kalbas pa­
sakė Valstybės Tarybos pirmi­
ninkas St Šilingas ir Vilniui 
Vaduoti Sąjungos pirmininkas 
pręf. M. Biržiška.

Po to ėjo koncertinė dalis» 
pritaikinta iškilmės dienai daly­
vaujant Valstybės Teatro artis- i 
tams, chorui ir orkestrui. Iškil- J 
mes buvo transliuojamos per 

radio. Nuo rugpjūčio 27 d. iki 
rugsėjo 8 d. Kaune ir visoj Lie­
tuvoj platinami Vilniaus pasai 
ir ženkleliai (pasai po 10, 20, 
50 centų, 1, 2, 5 litus); pasuo 
se pasižadama kas mėnuo lipy­
ti po kurios nors vertės ženk­
lelį.

POTVINIAI SU ŽMONIŲ 
AUKOMIS.

Nesenai visoje Lietuvoje 
nepaprastai daugpriijo. Upės 
ir upeliai labai patvino Suval­
kijoje, kur lietaus buvo dau 
giau kaip kitur, tokio potvinio 
jau senai nebuvo. Net ir pava 
sario potviniai būna daug ma 
žesni už dabartinį. Šešupė ir 
kitos .Suvalkijos upės ūkinin 
kams padarė daug nuostolių. 
Pakilęs vanduo daug kur nune­
šė nuplautus javus, apsėmė ne­
nuplautus. Laukuose daug ne­
suvalytu javų apdygo.

Ne tiktai Suvalkijoje, bet 
ir kitose Lietuvos vietose buvo 
potviniai. Ištvinosio e Dubyso­
je Raseinių apsk. nuskendo 3 
žmonės.

IŠVYKO UŽSIENIN.
Rugsėjo 3 d. š m. ilgesnei 

kelionei po Europos valstybes 
išvyko Pienocentro direktorius 
p. Glemža, Maisto direktorius 
p. Lapenas ir ekon. departamen 
to direktorius p. Kuzminskas. 
Šie žymūs Lietuvos vyrai išvy­
kę ieškoti naujų rinkų Lietuvos 
maisto produktų eksportui.
DARIUS GIRĖNAS NEBU­

VO PAŠAUTI.
Gandai, kad mūsų didvy- Į 

riai transatlantiniai lakūnai Da- i 
rius ir Girėnas ties vokiečiu ■ 

CONSULTORIO de ESPECIALISTAS

SALTA 1260

Moderniausias gydymas Blenoragijos ir sifilio 
Venerines bei lyties ligos 006 - 914)

Džiova: - Gydymas pagalba aukso druskos kontroliuojant X spinduliais
Moterų ligos: * Kraujo užplūdimai, gimtis ir kito? panašios moterų ligos 

Chirurgija: - Vidujinės ligos, nenormalios nagos, apendioitié, pagelbint patalpinti ligoninėn.
Širdies, VÍdurJÚ ligos, skilvio ir reumatizmas^ odos uždegimas ir kitos ligos

Gerklenosies ir SUSU ligos. Ultravioletiniai spinduliai. |||g Diatermia 
Apžiūrėjimas 3 pesai Trys kvadros nuo Constitución

SALTA 12 60
Darbo valandos nuo 9 v. iki 12 ir nuo 13 iki^ž v. Sekmadieniais nuo 9 vai. iki 12 vai.

Lietuvos visvomenės susijaudi­
nimas dėl to Tjuvo labai paki­
lęs. Rugpjūčio 30 dieną aviaci­
jos pulk, leitenantas Gustaitis 
garsus Lietuvos orlaivių “Ambo 
konstruktorius ir Dr. Oželis, 
Dariaus — Girėno kūnų medi­
cinos fakultete balzamuotojas, 
paskelbė visuomenei pranešimą. 
Šitie du savo sričių žinovai sa­
ko, kad “Lituanicos*, liūdnų 
griūvėsiu ir garbingųjų jos va­
dovų lavonų tikslus apžiūrėji­
mas ir ištyrimas, jokių pašovi 
mo žymių neparodo. Ne tik 
kulkų lėktuvo ir lavonuose ne 
rasta, qst kulkų buvimo jokių 
žymių nesą.

Šitas pranešimss aprami 
no sujaudintą visuomenę gan 
dus apie “Lituanicos“ pašovi- 
mą. Netrukus bus paskelbtas 
platus pranešimas apre “Litua
uiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiriiiiiiiiniiiĘ  

Į Lietuvaitės f
I Jūs atrodysite elegantiškai, jei siūsitės drabužius | 
I mano siuvykloj 5

1 calle Azara 1091 Barracas |
s Siuvu sulig paskutinės mados reikalavimu medžiagų =
2 Darbas švarus ir garantuots. Ateikite Persitikrinte. =
= ©. Damskaite — Karos ienė |
šiiiimiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiimminiiiiiiiiiiiiHiiiiimiuiiiiiiiiiiimn

Restoranas „San Martin“ 
c. Piedras P8, Buenos Aires

(viena kvadra nuo A v. de Mayo.) U. T. 37 — 3143 
skanūs ir švieži valgiai, patarnavimas pačių šeimininkų.

Pigios Įr švarios nakvinės. Kas sekmadienis pasilinkminimai. 
įėjimas visiems veltui. Lietuviai pas savus. Pasiteiraukite.

Ravininkas Mykolas Lukoševičius

| Fotografija Besozzi |
S Kas nori gražiai nusifotografuoti, tesikreipia e|
ĘH į šią Foto Studiją S

La Necochea 61. Lomas de Zamora =
Ej U. T. Lomas 751 S

nicos“ žuvimo priežasčių tyri­
nėjimą. Tsb.—

DARIU —GIRĖNĄ MATYS 
PO TUKSTAČIO METU.

Dariaus ir Girėno kūnai 
bus taip užbalsamuoti, kad jie 
pegendami galėsią išbūti tuks­
iančius metų. Dabar lavonai 
yra gražiai sutvarkyti ir laikomi 
spirite. Balzamavimas Universi 
tete medecinos fakultete dar 
užtruksiąs keletą savaičių. Pas­
kui amžinosios atminties Atlan 
to nugalėtojus, pakėlusius Lie. 
tu vos ir lietuvių vardą visame 
pasauly, stikliniuose karstuose 
galės ir visuomenė matyti, jiems 
specialiai Kauno kapinėse pas­
tatytoje gražioje koplitė’ėje. Vi­
si šie darbai vykdomi valdžios 
parėdymu ir lėšomis. Tsb.
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FOTOGRAFIA

tai nėra ko ¡o

KUR BUSITE PRIIMTI PATIES DIREKTORIAUS

PRITYRĘS SPEC! MJSTAS GYDYME

1542

Jeigu jūs norit Lūti užtikrinti 
Keram gydytojui, kreipkitės j

Nuo redakcijos:
Pats Neptūnas lai užprotestuo 
ja prieš kunigo toki žygi.

tai nekreipia 
ir lietuviams 

ceremonytis. 
tokio darbo,

KALBA 
kunigų

Calle R Į O J A 2168 
Parque Patricios

U T.61.0877

Seniausia ir viena iš geriausių 
„PARQUE PATRICIOS“ fotograr 

fijų įkurtų 1903 metais.
Už kiekvienų luziną nuotraukų 

dovanojame vieną padidintą 
paveikslą veltui

NETIESA
Buenos Aires kunigų 

„Švyturys“ praėjusiame numery 
parašė, kad Kordobos Tetuviu 
pašalpinė draugija ,.Neptūnas“ 
sykiu su katalikais rucšiąs ben 
drą chorą. Tai grynas kunigų 
išmistas. Neptūnas yra nepar 
tinė draugija ir kunigų nudė 
vėton partijon niekad nesidės. 
Kunigai matyt tyčia taip rašo, 
kad numušus Neptūnui visuo 
menės akyse pasitikėjimą.

Dėlto Taip Yra
Šioje moderniškoje epokoje, 

kada darbas atliekamas sulygina­
mai su mašinomis, kūnas būna 
priverstas g<sra.i etilsėti, higieniš­

kai i žsilaikyti, u s tai yra pag­
rindu Sveikai cñb,

Dėl šio kaipo moteris, būda­
ma silpna iš prigimice, dar labiau 
turi saugotis, ir jei nesisaugos, ga­
li sumirgti įvairiomis ligomis.

Kaip menki negalavimai, taip . 
pat ir sunkios ligos privalo būti 

gydomos gerų ir prityrusių gydy­
tojų ir del to daug susi’gūsių 
mums yra parašę atsidėkojimo 
laiškus už gerą ir greitą gydymą

Dr. GODELIO KLINIKOJ,
Canga lie 542, Bs. Airee

KAMPARiŠKAI GARUOJA
Rosario priemieščiai Sa­

ladillo ir Villa Diego iš seno 
buvo garsūs lietuviškų rytoj - 
nės šutves klapčiuku gausumu. 
Čia veikė savo laiku ir jų 
kuopa, o taipgi rinkdavo iš 
apkvailintų lietuvių drbininkų 
pinigus žydiško šlamšto „Ry­
tojaus“ maitinimui. Bet dabar 
reikia pasidžiaugti, kad ši lie­
tuvių gėda, kaip kamparas bai 
gia išgaruoti. Visi tikri ir su­
sipratę lietuviai senai pasi 
traukė. Likę keli padaužos ir 
aprimo. Visi ima suprasti, kad 
nepakeliu su žydišku rytojum.

LAVALLOL LIETUVIAI
Lavallol miestelis randasi 

netoli Buenos Aires ir lietuvių 
randasi per porą šimtų. Dauge­
lis jų čia gyvena gana daug 
metų ir yra įsigyję gražių nuo 
savybių. Dauguma dirba vietos 
terves rijoj, plytnyčiose arba 
kitose dubtuvėse. Laikraščių 
lietuviškų pareina 15 egzem­
pliorių tautiškos minties. Čia 
mat lietuviai visi tautiško nu­
sistatymo ir visas laikas neįsi­
leidžia žydiškų cibulnikų , Ry 
tojaus1 nė jų ponaičių. Tiesa 
čia dar nėra ir tautiškų orga- 
n zacijų buvę, nors daugelis 
lietuvių čia gyvena labai senai 

■ir gražiai verčiasi.
LIETUVIU VESTUVES

Rugsėjo 10 d. š, m. ne 
didelė Bahia Blanca lietuvių 
kolonija turėjo šventę. Tą dieną 
čia susituokė civiliame ragistre 
p. Kazys Šiupinys su panele 
Alena Paltarackaite. Abu jie 
buvo deri ir susipratę lietuviai, 
todėl į jų vestuves atsilankė 
visi lietuviai Čia visi, kad ir 
toli nuo savo Tėvynės, bet 
laiką praleidom, kaip tenai, 
tarp tautiškų dainelių ir vaišiu 
gų jaunavedžių, linkėdami 
jiems laimės ir ilgiausių n.etų. 
Bahiablankiečiai lietuviai dabar 
turėsime jau antrą pavyzdingą 
ir susipratusią lietuvių šeima.

Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui
Darbo valandos 9—12, nuo 15—21 šventadieniais nuo 9 ik r 12

Calle C a n g a 11

g 1ŠS1NU0MU0JA KAMBARYS
Išnuomuojamas nedidelis 3X3 

met. kambarys su visais patogu* 
mais už 13 pesų, gatvė brukuota.

Kreiptis: 
^Almirante Cordero 840. Avellaneda

Blenoragijos Triperio
N iti I >j ^i m H;'jiš’iCih vok elių i,- franoūzų gydymo ’metodais 

SIFILIS (606 — 914) — KRAUJO — ODOS
ĮVAIRIOS MOTERŲ LIGOS, skausmai, netvarkingumas 

Specialistas įvairiųligų plaučių, širdies vi­
durių, kepenų, nervų ir reumatizmo. 

SPINDULIAI X. DETERMINA ANALIZIJA

AiiMHimiimiiūtituiuumniiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiimni

| Didelis Lietuviu Restoranas
| „P a 1 a n g a”
£ Lietuvius kviečiame atsilankyti. Gaminama lietuviški valgiai, 
ž rūgštūs kopustiai ir kiti. Kainos pigiausios. Tik čia sočiai pagersi 
£ ijj pavalgysi už tnažą kainą Taipat galima nusipirkti visokių val- 
= gomų prekių. Visada griežia lietuviška muzika.
Š * Savininkas: ADOMAS LATONAS,
= c FKAGA 101 PINEVRO i
HtiimiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHimimiiiiimiiiiiiimiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinni :

PROVOKUOJA LIETUVIUS
Quilmes serveserijoj dirba 

gana daig lietuvių, kurių tar 
pe yra keli taip vadinami ry- 
tojiečiai. Šie žydų tarnai gerus 
lietuvius provokuoja išgalvoda­
mi nebūtus daiktus ir skrisda­
mi serveserijos administracijai. 
Kiti lietuviai į 
domės, bet čia 
nereiktų su jai 
Jeigu jie imasi 
tai lietuviams reikia organizuo­
tai išaiškinti administacijai kaą 
jie tokie yra ir kas jų kuopos. 
Gana gi tokio jungo ir gėdos 
visiem lietuviams dėl kelių iš­
gamų. Jei nesilaiko padorumo 
ir žmoniškumo1 
rodyti ir jiems.

Pirma lietuviu šoferiu mokykla 
VIEYIES I789> (PuenteBarracas) Buenos Aires 

■5 u ■■■!! Mūsų patentas 19/1144.
■ Mūru pačių piopaganda at- 

veda tu°l<lnius> kuriems puiku 
P’ln£l kursą suteikiam. Aplan-

I ” k>k ir pakalbėk, su jais, o
1.... . pąskui žinosi kur kreiptis.

PILNAS KUKSAS §50- Patarnavimas suradime darbo veltui 
Visos 43 tram vijų ir autobusų linijos pravažiun pro mūsų mokyklą. 

U. T. 21 — 0265

Avellanedoje Dr. Lembersky S 
Specijalistas prie gimdymo, moterų, vaikų ligų ir Chirurgija Q 

Peršvietimas X—Diatezis—Peršvietimas Ultravioletinis ffl 
rtV rtITRE 633 U. T. 22‘flVELLdNEb/V7469 į 

priima: nuo 14 iki 16 v.;z šventadieniais nuo 9 iki. 11 , ;

Pastaba: Pirmas apžiūrėjimas veltui tiems w-tjuniugieroK l igoniams ju 
kurie gaus rėk on endaciją „Arg. zJNIU“ radakcijoj _ w

xgr^^r^r=4r=lf===li==Jr=df=li==lr=li==lr=3iSrr=U8==in=ii=lF=iF=ii==»f==lr=J[=jFaii=*
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DIDELE KLINIKA
SARMIENTO

SUIPACHA 347

kur vienas 
kalbėtojas,

U. T. Avenida 1333.
Buenos Aires

GERKLĖ- NOSÍS. AUSYS. (Atskiras kabinetas moterims)

JAU BLAIVOSI IR LEN 
KOUJANČIOS GALVOS

- Iš Vilniaus pranešama, 
kad Vilniaus miesto ir prie­
miesčių gyventojai taip suvar 
gę, taip esą prislėgti nepake­
liamos okupantų tvarkos, kad 
net lenkuojanti, tie kurie se­
niau laukė lenkų ir daug ko iš 
jų laukė, dabar viešai klausi­
nėja: „Kiedy Litwini przyjda?“ 
Visi nepaprastai dabar laukia 
lietuvių ateinant. Dabar Vilniuje 
gerai gyvena tik įvairūs atei­
viai iš Varšuvos, Krokuvos ir 
kitur, kurie visi turi valdiškas 
tarnybas, o - vietos gyventojai 
negauna nė darbo nė pinigų.

LIETUVOS KLERIKALAI 
NIEKINA NEPRIKLAUSO­

MYBES PAMINKLUS
Tautiškos minties savait­

raštis „Šiaurės Lietuva“ rašo,1 
kad rugpjūčio 20 dieną š m. 
Jonišky įvykęs pavasarininkų 
kongresas.

Po pamaldų pavasarinin­
kai susirinkę prie Nepriklauso­
mybės Paminklo, 
iš Kauno atvykęs 
tarp kitko pasakęs:

„Šis Joniškio

Šios klinikos specialistai gydytojai praneša savo gerbiamai klijentelei lietuvių kolonijoj, kad gydymui ligonių praplė- 
tėm savo kcnsultciijss ir juittmc jaiausiŪs gjchmui elektrinius apnitiF, kad tik išgydžius 

kuo geriau ir greičiau.

To* į paminklą esą pagonai 
pastatę. „Tad pavasarininkams 
visi paminklai ką jie bevaiz- 
duotų, turi būti kryžiai. Tokiu 
būdu šiandieną reikėtų išvarta- 
lioti visuose miestuose Nepri­
klausomybės ar Vytauto Didž. 
paminklai. Prie ko prieinama 
iš „didelio pamaldumo,“ baigia 
„Siaurės Lietuva.“

Tai labai tenka nuliūsti, 
kad iki šiol leidžiama klerika­
lams toki veikla, kurių sufana­
tizuotas jaunimas ima net tau­
tos šventoves niekinti.

paminklas 
yra pastatytas pagoniško sti 
liaus, nes kryžius įmūrytas vi­
sai neaiškioj vietoj.“ Be to kal­
bėtojas pasiūlęs viefój šaulių 
skydo padėti katalikišką kryžių.

Venerines Ligos
Gydymas greitas ir tikras. Elektrifikacija. Latako analizas.

Kronines Ligos
Kombinuotas gydymas sulig naujausių medicinos išradimų. Kraujo Analizas.

kraujo ligos
Spinduliai X. Ultravioletiniai spinduliai Diatermia, Alektrifikacinis gydymas.

— Specialus Danto Skyrius — 
Apšiurę ji m a s 2 pesu. Apsimokėjimas ekonomiškas

Priima nuolO vai. Iki 12 ir nuo 14 iki 21.

Laivakorčių Skyrius
Parduodamos laivakortės išsimokėjimui ir j visu 

, pasaulio kraštus.
pinigu persiuntimo skyrius

Pinigų persiuntimas, siuntiniai, kreditų pervedi 
mas ir kiti reikalai keliautojams.

PREKYBOS SKYRIUS — Finansavimas, adm' 
tracinė kantrolė pramonės ir nejudamo tur e.
TAUPOMOJI KASA - Moka 7 % už indėlius ir 
kas trys mėnesiai nuošimčius prirašo.
KOLONIZACIJOS SKIRIUS = Kolonizuoja, 

nuomuoja ūkius, duoda hipotekos pasko as čiak- 
roms ir granhems.
Perkėlimai ir apgyvendinamai iūeyiais.

LIETUVIU SKYRIUS; '

BANCO ■S.A.flMDADAEN 1911" AVENIDA de MAYO 652. 

<C<OHIIEIR<CIIAIL del IPILATA

| Casa Liey •
® Senovinė Pineyros „Žvaigždė4, •

g Cigareria Librería y Lotería S 
® Laimes Namai S
© . . . AH Taipgi galima pirkti peiliukai „glider“ apsiskutimui. X

® G*ral Dominguez 871 Piñeyro ®



ARGENTINOS ŽINIOS

Saulė bei oras musu sveikatos šaltiniai

Galop chem škas spin Julio 
veikimas yra sekantis: jis įdegi 
na mūsų odą ir iš baltos pa 
daro tamsiai rudą. Dėka jo. 
mūsų odoje atsiranda pigmen 
.o. Perilgai pašvitinus oda ši

mus, 
mus.

melą 
odos

Šitie spinduliai daugina I tame į kalnus, arba ant jūrų kran- 
mūsų kraujuje geležį, paskat na 
kvėpavimą, padidiną medžiagų 
apyskaitą mūsų organizme.Rau 
donieji bei geltonieji spinduliai 
giliai įsiskverbia į mūsų audi 

mėlynieji tildo skaus

to. kur yra dideli vandens ir 
smėlio plotai.

SauBs spinduliai, švitindami 
mūsų odą, skatina kraujo indų 
ir esamų odoje haukučių vei­
kimą. Nuo spindulių mūsų oda 
pradžioje parausta, paskui da­
rosi tamsi, nuo atsiradusių jo­
je tamsių grūdely I v. Kas tai 
yra pigmentas ir kokia 
kūnui jo reikšmr?

Tam ūs grū lėliai, arba

sluagsnių celių branduoliuose 
veikiant ultrafiolotiniams spin 
dūliams. Jų daug esti spalvuoti 
tautų odoje, kurios gyvena karš 
to klimato juostoje.

Šitie tamsūs grūdelyčiai, arbž 
kaip mes sakome odos įdegi 
mas apsaugoja mūsų kūno au 
dinius nuo kenksmingo saulės 
spindulių veikimo. Be to mes 
turime dar kitą apsaugą, tai, bu 
tent plonutėlius kraujo ir tuo bū 
du sulaiko gilesni spindulių ¡sis 
kverbimą

Kadangi mūsų oda nėra til 
kevalas, kuris apsaugoja mūši 
organizmą nuo pakeitimų tem 
peratūros, nuo įvairų kensmingi 
mikrobu,bet kartu ji atlieka di 
delį darbą .prašalindama iš mūši 
organizmo prakaitą, tai jos svar 
ba yra labai didėlė

( B. D. )

tie spinduliai ją nudegi ia.
Dar žinotina spindulių 

ypatybė, tai jų galė įsisiurbti į 
bet kurį kūną Taip, pavyzdžiui, 
raudinas stiklas praleidžia tik 
raudonus spindulius, mėlynas 

Į —t> k mėlynas, gi visi kiti už 
silaik) stikle. Paprastas, baltas 
mūsų langų stiklas praleidžia 
matomus “šviesos“ spindulius, 
bet užlaiko ultrafioletinius. Taip 
pat ir oras daug ultraficletinių 
sqinduliu sulaiko, todėl kalnuo 
se šitų spindulių esti žymiai 
daugiau, negu slėnyje. Be to 
šituos brangius mums spindu 
liūs sulaiko debesys, rūkai, dul 
kės, dūmai ir pan.

Vėl gi dideli vandens plo 
tai smėlynai, sniegas arba le 
das atmuša didelį šitų spindu 
lių kiekį, kitą kartą net ligi 50% 
Todėl mes norėdami įdegti, vyks-

Adomu ir Ieva buvo visi sut 
vėriniai?
— Aišku, mano vaikuti.
— Bet kągi tada griaužė kan 

dys?

U . T . 35 — 5410

“Tamsta negerai atrodai. 
“Na, aš ką tik buvau be sąmo­
nės aštuonias valandas.,, 
‘iVajel Kas gi atsitiko?,, 
“Nieko aš tik miegojau.“

Šeimininkas: “Mes turime 
praplatinti garažo duris.“

Šoferis; “Bet jos pakankamai 
plačios vežimas praeis,“
Šeimininkas: Taip, bet mano 

žmona gavo važinėjimo leidimą 
vakar.“

NEAIŠKU
— Mama, ar rojuje kartu su

KRIZES LAIKU
— Kagi tai, ponas fotograf, 

reiškia? Šioje fotografijoj aš 
atrodau 10 čia metų senesnė.
— Tai, matai, panele, krizės 
laikais aš taip nutraukiau, kad 
per ištisą dešimts metų nebe 
reikėtų fotografuotis, o fote 
grafija vis tiktų.

PLATONIŠKA MEILE
— Kas yra platoniška meilėj
— Platoniška meilė šioj ga 

dynėj yra, kai paskolini pini 
gus ir atgal jų nebegauni.

. , Lietuviška Dantū Klinika
Clínica Dental „Pavon“

WíllwJ.B» Direktorius Savioickas
Dantų Gydytojas n. KRUKAUSKAS

¿v. Pavon 488. Avellaneda (Prieš stotį Avellanedo.*')
Aukso dantys ir koronos 22 karatų nuo $ 10. Balti dantys 

nuo $ 4. Plombos nuo $ 3.
trsukldind dant5’s be skausmoVgltUijeigų daromi nauji datys 

Patarimas Veltui, Darbas Garantuotas.
Priimama kasdiena nuo 10 iki 9 val. vak U.T. 22 — 9395 Aveli J

Didžiausi Buenos Aires Klinika
Kuri turi 12 specialių konsultorijų ir priima 

vėdėjai daktarai
VYRU SKYRIUS: Vedamás daktaro E. O. Bacigalupo, buvusio 

gydytojo Departamento Nacional de Higiene 
ir buvusio direktorius Hospital Italiano de Rosario.

Specialus skyrius venerinių ir sifilio 
abonentai nuo S 10 kas mėnuo

Racionalus gydymas aiškios ir kroniškos blenoragijos ir kitų jos 
s vybių. Jaknos, pilvelis, stemplė, išsip’ėtimas ir litinis nusilpimas

Blenoragijos ligoniai, išgydyti šioj klinikoj
C. R. Sirgęs kroniška blenoragija 5* m etų s. Visiškai išygflyta lai­

ke dviejų mėnesių.
S. S. Sirgęs koplikuota ir išsiplėtojusia blenoragija. Buvo gydomas 

ne pertraukiamts ir su gerais rezultatais. .Staigus pašalinimas 
skausmų. Išgydytas lake 2 su Puse mėnesio.

B Q. Kirgę 4 metus kronine blenoragija išgydytas laike 2 mėnesių
. v SIFILIS 606 ir 914

Šiam skyriui vadovauja Specialistas gydytojas iž Hospital Ra­
mos Mejia. Geriausi gauti rezultatai iš moderniškų metodų

Atsivėrimai, puliavimai, šašai ir kit. Visokios kraujo ligos. 
Nenormalus kraujo cirkoliavimas. Arterijų nenormalumai.

NEGALAVIMAS Specialus ir visškas išgydymas
MOTERŲ SKYRIUS

Vedamas daktaro Antonelli, gydytojo Hospital Rawson ir Ramos 
Mejia. Gimdymai 2r klaidingi gimdymai.

UŽUOMAZGA, latakai, ir kit. Uuomazgos uždegimas, Kanalo 
uždegimas, polipai, infekcijos. Nebuvimas mėnesinių. Mėnesi­
nių nenormalumai. Išsiliejimas.

GENERALE KLINIKA: Plaučiai —Džiova širdies, vidurių ke­
penų ir vidujinių liaukų ligos. Nervingumo sistema. Kaúlu 
Džiova. Blogas maitinimasis.

MAŽAKRaUJISTE tieso gi n ės in inžekcijos ir be skausmo. 
KRAUJO IESILIEJIMAI gydomi be opracijos.
IŠTINIMAI; Gydoma moderniausiais metodais. /

SPINDULIU SKYRIUS
įrengimas pilnas ir moderniškas. Radioskopų ir Radiografų nuo-- ;, 
traukos S 10 Telefenografijos.

ELEKTRINES MEDICINOS SKYRIUS 
Elcktrosismoteranija, Calvanoterapija, krištalinė šviesa, ultravioleti­
niai spiniduliai ir ultraraudoniej’. Diatermia

ULTRMODERNJŠKI APARATAI
Specialus vaikų skyrius labaratorijos skyrius

Aalizai visų klasių; įtaisymas labatorijų moderniškų vadovaujant 
gydytojo su 20 metų praktikos europietiškose ir vietinėse ligoninės

Skriaūkčiojimai, kraujas, kraujavimai puliavimai, linios, Was- 
sermann ir Kahn.

SANATORIJOS SKYRIUS
Dėl savo nepaprastų patogumų, pasisiūlo Tamstai atsigulti bet 

kuria liga sergant šioj sanatorijoj su kainomis labai žemomis, kur 
gydys daktarai chirurgai giri specialistai su ilgmetine praktika 
eurobiedškose ligoninėse, kaip kad Berlyne Vienoje Paryžiuje ir 
Bueno Aires ligoninėse

NEUŽMIRŠK TAMSTA
Jei Tamsta jauties nesveikas eik į šią Klinika kur -būsj priim­

tas gydytojų specialistų, ar esi turtingas ar vargšas — vis tiek.
PERŽIŪRĖJIMAS VELTUI Abonentai ekonomiški

Su šiuo kilniu žestu, tikisi šios klinikos gydytojai atlikti savo 
uždavinį, surasdami vaistus pašalinimui Tamstos negalavimų, gra 
žindami namams ramybę.

Dar pakartojame, kad šioj klinikoj Jūs atrasite gydytoją, ku­
rio Jfs esat reikalingi

Neužmiršk
Akys, nosis, gerklė, klausa

PILNA KLINIKA. Širdie, plaučiai, džiova, Viduriai, jeknos žar­
uos, Negalavimai.

Kraujavimni skilvis, pilvelis, stimplės Negalavimas. 
MOTERŲ LIGOS: Užuomazga, ovarijos, enrmalio mėnesinės.

ODA SIFILIS BLENORAGIJA. Reuomatizmas, kaulai džio­
va. Kraujo ligos Nervingumo sistema.

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21. Sekmadie- j 
niais ir Šventadieniais nuo 9 iki 12 landų.



ARGENTINOS ŽINIOS

URUGVAJAUS URÜGUVAJAUS ŽINIOS

j Juridine studija
SLAVIS

Advokato

Ūkininko Trobos Urugvajuje

Ka Sako Švedas Apie Lietuva
B. Aires

Centras
pecialistu Gydytoju

BLENORAGIJA
Greitas ir visiškas gydymas be plovimų

Paraguay 1507, Montevideo. R. O. Uruguay

calle 1. Nr. 77, Barrio Casabo 
Villa del Cerro.

rašo kontraktas. sata rtis, pfi

Subrernas tramvajai Laeroze, 29 21 12, 55

Priėmimo valandos ruó 9 iki 12 ir nuo lJik 21 
Šventadieniais nuo 9 iki 12Jt 

Lietviškaikalbai

Matoma Raneo, yra jau, ge­
rokai įsigyvenusio ūkininko 
Paysandu departamente, ku­
riame žemės ūkiu daugumo­
je verčiasi europiečiai Čia 
taipgi daug auginama mani- 
sų ir figų.

CLINICA NOCTURNA
«¡nuo 7» iki 9 val- vakara vieñitelé kur kalbama lietuviškai

Direktorius Dr. ALPER A Vi C i U S
su diplomais ’š Rusijos ir Argentinos Chirurgas F i o r i t o ligoninėj
chirurgija moterų ligos, Spinduliai X ir spinbuliavimas

Apžiūrėjimas 5 pesai
CORRIENTES 3137

Priima kasdiena luo 9 ryto 
iki 8 vakaro, sekmadieniais vi­
są dieną Speiíilisté prie gimdy­
mo ir visų moterų ligų. Kalba 
visomis slavų kalbomis, vokiš 
kai ir supranta lietuviškai.

u'etuvitkas Reiterara*
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261

Lietuvis, pagal autelių, nėra 
nei slavas nei germanas, tačiau 
išvaizda artimesnis pastarajam. 
Jis šviesiaplaukis, aukšto ūgio 
ir stipraus sudėjimo’, tarp kad 
vyrams gėdos nadaras. Dažniau­
siai Jis mėlynakis, pilksvaakis, 
gyvas, inteligentiškas, energiš­
kos valios ir jie be palinkimo

šyrnus ir daro vertimus 
kalbose.

Tintorería
F. Budreikos

.Canelones 962 Montevideo

Didelis Restoranas
Vinco Milkinčio

Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu 
KAZYS VILKAS

Foto Arte
Simo Antonovo 

Grecia 312, Villa del Cerro.
Tintorerija Paysandu

E. Diko 
calle Paysandu 1142

Prenumeratūra Urugvajuj metanu- H pesai 
pusei metų 2 peš. Lietuvon 4~ p<'sai.

Pianu dirbtuvė.
A. Dambrausko

Paraguay 1507. Montevideo

SIFILIS
Modernus ir paktiškas gydymas

Fųamena Beneš-Bilek
C LtHA 1217, 1 piso
U.T. 23—3389 B. Orden

su tam tikru jumoru pats save 
pakritikuoti. Šitie lietuvio bruo 
žai suteikia jam tam tikro aris­
tokratiškumo. Tuo būdu sodie 
tis esąs , sodietis par excellen 
ce“. su kuriuo tikrai verta esą 
susipažinti.

Lietuviai tobuliną žemės ūkį 
visomis jėgomis — jie norį pa , 
tapti antra Danija — ir tas jie­
ms neabejotinai pavyks pasiek­
ti, nes ’jų noras dirbti begali­
nis. Lietuvos paskirose ūkio 
srityse jau dabar pasiekta im­
ponuojančių vaisių. Sveikinti 
na, kad Pabaltės valstybės, 
kiek autoriui tekę pastebėti, 
stengiančios! prisitaikyti* prie 
viena kitos rinkų reikalavimų. 
Be to, visos Pabaltės valstybės 
norinčios bendradarbiauti su 
švedais. Lietuvoje žurnalistui 
tekę girdėti, kad švedai vadi­
nami „Baltijos amerikiečiais“. 
Nors ši sąvoka turinti .gero ir 
blogo, bet p. Artfien tikisi, kad 
lietuvių turėta galvoje geresnio 
sios jų savybės. Švedai brangi­
na tokį palankų „Baltijos ame­
rikiečių" vertinimą, kurį, tarp 
kitko, pačiam autoriui tekę .pa­
tirti, bebünánt „simpatingame 
Lietuvos krašte“.

Švedas laikraštininkas, dr 
Erik Arrhen, lankęsis Lietuvoje 
ir parašęs švedų laikraščiams 
kelis straipsnius apie Lietuvą, 
tarp kitko, ir apie drąsiųjų la 
kūnų Dariaus ir Girėno žygi, 
pradėjo Pietų Švedijos laikraš 
tyje Sydavanska Dagbladet spa 
usdinti kelionės po Lietuvą, 
Latviją ir Estiją įspūdžius:

„Sodžius, sodžius ir sodžius 
■■77 su raguočiais, arkliais, par­
šiukais, avimis, kumeliukais ir 
plunksnuočiais, ariamos žemės 
ųesuskaitomais laukais, sodais 
bei daržais ir sultingomis, pui 
kiomis, žaliomis pievomis — 
štai tikroji Pabaltė Miestai ir 
miesteliai su daug kur dar ne­
vykusia statyba ir siauromis 
gatvėmis — neparodo šių šalių 
tikrojo pulso“, — sako p. Arr-

DA1LES PARODA
Nuo 15 šio mėnesio Mon­

tevideo mieste buvo atidary­
ta gausi ir gana didelė rusų 
dailininkų paroda. Parodą ne 
vien rusai ir kili europiečiai 
gausiai lanko, bet matosi la­
bai daug ir vietos visuomenės

PREZIDENTO PERRIN 
KIMAS

Montevideo spauda plačiai 
jau nagrinėja apie respubli­
kos prezidento dr. Terra per­
rinkimą, kuris turės įvykti 
1934 metų kovo mėn. Prieš 
tai būsianti retifikuota naujo- J 
ji konstitucija ir įsteigta vice 
prezidento institucija, ko iki 
šiol Urugvajuje nebuvo visai. 
SU VISKUOM PERDUODA

Kun. Radžius, kad ir išme­
tęs Lietuvos pinigų, bet nė 
skaitytojų gavęs, nė nieko 
nuveikęs savo „Urugvajaus 
Aidą“ bagažu jau siunčia sa 
vo paisanui kun. Jenilioniui i 
Buenos Aires. Ką tas su juo 
darys, mes nežinom, bet pas 
mus tai visi sako, kad „Dieve 
duok jam amžiną atilsį“.

Akušerė 

Europiete 
Diplomuota Fragoi ii 

Bueuos AiresSarmiento 1011, Piso o A
T. 35 Libertad 040(5 Bs. Aires

Dr. Pedro Pandol Tadič 
va do vaii j am a juridinė 

,Slavi?" veda bylas -teisinuoi

PLAZA' CO/VG ft es o
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Brazilijoje
LIETUVIU NELAIME

San Paulo mieste įvyko 
kamieno nelaimė, kurios metu 
11 lietuvių tapo sunkiai sužeis­
ta, o Jonas Valai ka negyvai 
užmuštas. Visi minėti lietuviai 
anksti ryto ėjo iš San Paulo j 
Piraporą darban. Šoferis Sa­
dauskas labai smarkiai paleidęs 
kamioną, kuris dėl to ant .pa­
sisukimo ir apvirtęs.

PABĖGO ŽMONA
Araraquara mieste pas 

lietuvį Antaną Gružauską gy­
veno įnamis Kazys Gaidukas. 
Pagyvenęs kiek laiko, prikalbi­
no A. Gružausko žmoną palik* 
ti vyrą ir su juo pabėgti, Žmo 
na paklausė ir palikusi vyrą ir 
vieną vaiką pabėgo su meilū 
žiu Gaiduku. Vyras labai nu 
siminęs ypač dėl to, kad jo 
žmona pesiėmė su savim ir 
vieną vaikutį. Dabar Gružaus­
kas žadąs gerą atlyginimą tam 
kas nurodys, kur jo žmona 
gyvena, kad atsiėmus vaikutį. 
Brazilijoj tokie šposai iki šiol | 
buvo retas dalykas. ,|

Lietuvos Derybos Su Sovietú Rusija.
Prieš karą Klaipėdos uos­

tas buvo visai menkas; jis dau­
giausiai vertėsi Nemunu pluk­
domu Lietuvos ir Rusijos miš 
ko apdirbimu ir išvežimu į už­
sienius. Taip vad.nosi “Medžio 
uostas“ Memeler Holz Hafen. 
po karo, Lenkijai užgrobus mū­
sų Vilniją, miško plukdymas 
Nemunu sustojo. Klaipėdos 
uostas, tapęs Lietuvos uostu, 
labai pakilo, ištobulėjo. Saky­
sim, prieš karą Klaipėdoj buvo 
tiktai apie 20.000 gyventojų, o 
dabar yra jau apie 45,000. Kai 
prieš karą į uostą įplaukdavo 
2000 tonų talpos laivas dides­
ni ir negalėjo įplaukti, tai visi 
klaipėdiškiai, bėgdavo žiūrėti 
kaip į dyvą. O dabar, kada Lie 
tuva uosto ištobulinimui bei 
pagilinimui įdėjo apie 25,000, 
000 litų, į Klaipėdą jau ateina 
ir įeina z18 ir 20,000 tonų tal­
pos laivai. Bet miško apdirbi­
mo įmonės lentpjūvės darbo 
vistiek mažai turėjo. Prieš pnrą 
metų buvo sudaryta su Sov. 
Rusija sutartis apdirbti Klaipė 
doje rusų mišką, Per porą me 
tų to miško buvo atvežta labai 
daug ir kai kuriomis dienomis 
ateidavo po 100 ir daugiau va 
gonų. Lietuvos gelžkeliai turėjo 
darbo ir pajamų, ir Klaipėdos 
lentpjūvės ėmė smarkiai dirbti, 
/pareikalavusios apie 2000 dar­
žininkų. Dabar su Sov. Rusija 
jnjško sutarties spalių 1 d. bai 
jgiasi, ir Rusija ją nenori atnau­

Balys Gaidžiūna*.

Laiškas Lietuvon.
Nuo Palangos mylimosios 
Vien tik vandenys matyt. 
Savo krašto artojėliams 
Sėduos laišką parašyt

jums, sesutės mano krašto, 
Sinčiu bukietą gėlių. , 
Auskit juostas margo rašto 
Tarp vargelių ir dainų.

Tau, artojau jauno amžiaus* 
-Daugpasėti, daug nupiauf 
Visas piktžoles piktąsias 
Kol nevėlu išsiraut.

Juk artojas visad pirmas 
Užu tėviškės laukus.
O kas nori daug nudirba 
Puošiant gimtuosius namus.

Aš matau, kaip jūra ūžia, 
Ach, ta jūra nerami 
Sako, iaimę pasivysim, 
Daug laimėsim dirbdami.

jinti. Sako, kad jiems per Klai­
pėdą vežti mišką neapsimoka, 
nes latviai brangiai ima už per 
vežimą per gabalėlį ties Daug­
piliu Latvijos žemės. Lietuva 
kol lenkų tebėra okupuota Vil­
nija su Sov. Rusija nesirube 
žiuoja

Netekus rusų miško apbir 
bimo, vėl tektų Klaipėdos lent 
piuvėms užsidaryti ir daug; dar 
bininkų netektų darbo. Todvl 
Lietuva nori sutartį atnaujinti. 
Klaipėdos lentpjūvių atstovai, 
su p. Ernestu Galvanausku 
(buv. ministeris pirmininkas), 
rugpiučio 29 išvyko į Maskvą 
deryboms del miško sutarties 
pratęsimo. Kalbama, kad esą 
vilties susitarti.

Kitos derybos eina Kaune 
apie Lietuvos kiaulių Sov. Ru­
sijai pardavimą. Jau ne kaitą 
Sov. Rusiju pirko didesnes par 
tijas kiaulių Lietuvoje. Anksčiau 
pirkdavo ir veždavo gyvas. Bet 
lietuviškos “buržuiškos“ kiaulės 
patekusios j komunistų šalį, 
nepakęsdavo jų maisto ir už­
laikymo sąlygų, ir stypdavo 
kartais net nedavažiavusios 
“Icolchozus“ (bendrus kolekty­
vinius ūkius). Nuo pernai jau 
pradėjo pirkti skerstas lašinines; 
kiaulės; Kiaulės ‘‘Maisto4 sker- ; 
dyklose paruošiamos ir vežami 
gatavi lašiniai... ( Per 15 metų 
vargšai komunistai žmonišką 
rojų bekurdami iki tol dasigy

(Tąsa 15 puslapi)

LIETUV1ŠKŪ LAIKRAŠČIŪ.
Galima pirkti visokių lietuviš­

kų laikraščių. Taip pat parduodam 
mi visokį laikraščiai ir is šiaurė 
Amerikos ir Lietuvos.* Leandro Alem 
esq Tres Sargentos Buenos Aires.

Pigiai ir Greitai
Perveža iš vienos vietos į’kitą.

Taip pat važiuoja į Lankus Ka- 
mijonas kiekviena minutė.

c. Fraga 171, Pineyro*
T. T. 22 — 9476, Avel'aneda.

LIETUVIU — ISPANU
• — ŽODYNAS —

Galima pirki i šio laikraščio reda­
kcijoj lietuvių, ir ispanų kalbos žo­
dynas, Jis kainuoja 1 pesas 50 cen- 
tavų Reikalaukite.

Nori Sužinot Savo Ateitį?
Tad eik pas lietuvį kortų 

burtininką, kurs viską pasakys. 
ca|le Aldecoa 866 Pfieyro

t
Lietuviu Viešbutis

A da Montes de Oca 1776, Bs. Aires
U. T. 21 — 3922 Barracas

Švarios lovos su patalinėmis nao 50 et. Kambariai 
lovomis nuo 8 pez’ų. Pigiausiai ir skaniai gali pavalgyti pus- 1A 
ryčius, pietus ir vakriėnę. Klijntų patogumai įvestas telefo I 
nas Atskiri kambariai mergaitėms ir šeimynoms. Visi lie- I 

i: i z. b i tik čia apsistoja, nes čia švaru, pigu ir patogu Į

Wlimilllllllll||Ilirtn1illlllilllllllllllllllllll!IIIIIIIII!lllllllllllllllllllllllllIIIIIIIIIIIIIIIIlll)f  
1 JEI TURI KA PIRKTI IŠ APSIVILKIMO DALYKU f 
f EIK i T1E.XDA f

Į „Casa Vives“ 1
= rasi geriausios rūšies medžiagų pigiausioms kainoms =
| Domínguez 599 esq. Rosetti. Pineyro. E
ñiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiuíiiiiiiiiiiiiiiíiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin

Naujas Lietuviu Restoranas „Munich“
c Frana 300 ____________  ___ __ ____....—

Pineyro .
Čia randasi įvairūs tx-^1 i 

valgiai, gėrimai ir vif|^^^9|R į

ta nakvinėms.
SAVININKAI ijlia

MotiejūnasirBendorinasJBL-
Prašome neužmiišt IgSjnZ* "

tavųjų Priimame už 
sakymai puotoms f • i ¡

Vestuvėms

UuiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiminiiĮiiiiiiiiiiiiiiiUHiliiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiis

Dr. N. V. Miloslavich j
Specialistas odos ligų, kraujo, Sifilis, triperis. |

Pi ¡imama asmeniškai nuo 3 vai iki 7 vai. E

1 Ctvallos 667. ' Bs. Aires. 1
HimmiMiíWjiimiiimiiiiimimhmiiimiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiíiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiifiiiiifc* ’

Lietuvos Pasiuntinybe 
Konsulatas

Rodríguez Peña 1671 - 73, 
Buenos. Aires

Lietuvis Batsiuvis
Taisau senus batus ir siuv t 

naujus iš geriausios medžiagos už 
pigiausią kamá. Galima pirkti ir 
senus batús sulig pasirinkimo.

o. Entre Rio 123, La Mosca.

A SMULKEVIČIUS
C. Suarez 1314, Barracas
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IR JO KOMPLIKAC. GYDYMAS GARANTUOTAS, GREITAS IR BE SKAUSMO

NORINT PATAISYTI SAVO SKRBELE 
arba pasidaryti naują su 
lyg pasirnkimo gali kreipt

579 DOMINGUEZ 579

Toks 
I me

Taiso laikrodžius ' 
žiedus ir kitokias i rangenybes 

taip pat gal’ma pirkt nauji.]; laikro- 
džiijžiedų, akiniųirkitų. įiM tiviame 
nuolaida. Tad eik j „Casa Alemany 
H-nost< C DOMINQUEZ 830 

PINEYRO.

Vassermano reakcija.
GYDOMA SU ELEKTROS PAGALBA, KAS SUTRUMPINA 

GYDYMO LAIKA.

TA IŠTAIGA DUODA ’’
ŽMONIŲ PATIKRINIMUI UŽSIENIO 2 ' ■

DIPLOMUS, KURIE TVIRTINA GYDYTOJU SPCIALY 
BE TEIKIMĄ LIETUVIU KOLONIJAI 

TAJISTAIGA DARO BANDYMUS X SPINDULIU PAGALBA 
VELTUI DUODA REIKIAMUS RAŠTUS, KAD GREIČIAU 

GYDYTU LIGONI SU MAŽIAUSIOMIS IŠLAIDVMIS.
LIETUVOS DERYBOS SU 
SOV. RUSIJA DEL MIŠKO 

IR KIAULIŲ.
(Tąsa iš 14 puslapio.) 

veno, kad i milžinišką, grynai 
žemės ūkio kraštą, tenka vežti 
mažos Lietuvos lašinius.)

Žadama pirkti apie 20.000 
lašininių kiaulių. Derybos, ro­
dos, bus sėkmingos ir netrukus 
baigtos. Kadangi dabar tarpiau 
tinė prekyba dėsniu“ do ut ties“ 
(Aš ¿duodu, jeigu tu duosi), 
tai So v. Rusija išlyginimui pre 
kybos balanso’ turi daryti Lie 
tuvoj didesnius užpirkimus, nes 
Lietuvoj Sov. Rusija parduoda 
gana daug žemės,ūkio mašinų, 
žibalo, benzino, druskos, cuk 
raus, manufaktūros, ir kai ku 
rių kitų pramonė gaminių(pre 
kiu). Tbs. —

Ii ir pravesti bendru įstaty­
mu.
SURAŠYS BUENOS AIRES 

GYVENTOJUS
Buenos Aires miesto valdy 

ba priėmė nutarimą surašinėti 
miesto gyventojus bei pramo­
nės ir priekybos Įstaigas, 
surašinėjimas buvo tik 23 
tai atgal.

SUSISIEKIMAS SU
• KORDOBA

Jau priimta ir greit bus 
daryta keleivių susisiekimo li­
nija tarp Buenos Aires ir Kor­
dobos orlaiviais. Taip pat pro­
jektuojamas panašus susisieki­
mas ir su visais kitais reskpub- 
likos miestais.

1NDIJONÚ ANTPLUDYS
Mokovi tautelės indijonų bu 

rys iš 300 asmenų, buvo už­
puolęs sapažar koloniją Čako 
teritorijoj, bet kolonijos gyven 
tojų ir policijos buvo išvaikytas 
ir jų vadai sugauti,

Pineyro, Avellaneda
Pusė kvadroe nuo Avellanedos stoties

Valoma ir presuojama kostiumai

LA VICTORIA DEL PIÑEYRO

DUTEBMIJ4 SPINDULIAI X.
GERKLE - NOSIS aIISYS - MOTERŲ LIGOS 

PATARIMAI 3 PEZAI

ULTRAVIOLETINIAI SPINDULIAI
EKONOMINIAI ABONENTAI

PATVIRTINTA REZERVO 
POLICIJA

Argentinos vyriausybė pat­
virtino projektą steigimo rezer­
vo policijos, kuri b’is sudaro­
ma iš išėjusių rezeivan polic- 
ninku. Ši policija bus naudo­
jama nepaprastiems atsitiki­
mams

ARGENTINA ĮEINAT'ALHU 
SÁJUNGON

Argentina jau davė savo su­
tikimą vėl grįžti į Tautų Są­
jungą iš kurios buvo išėjusi.

PREKYBOS SUTARTIS 
SU ITALIJA

Šiomis dienomis Romoj ta­
po pasirašyta prekybos sutar­
tis tarp Argentinos ir Italijos. 
Ši sutartis sudaryta labai pa­
lankiomis abiems kraštams są­
lygoms.

SUSITARĖ SU ČIL1
Argentinos ir Čili vyno pra­

monininkai šiomis dienomis 
susitarė dėl kiekio ir bendros 
kainos eksportuojant abiejų 
šalių vyną į Šiaurės Ameriką 
ir kitus kraštus.

ŠIŲ METU BIUDŽETAS
Argentinos parlamentas priė­

mė ateinančių metų biudžetą 
sumoje 790,162.805.
SULYGINS MOKESNIUS
Iki šioliai kiekviena provin­

cija ar gubernija turėdavo ne­
vienodus mokesnius, vienur 
mokėdavo daugiau, kitur ma­
žiau. Dabar norima įvairūs 
mokesniai bei akcizai sulyginti

siimiiiimiiniiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiimiiniiiiiiiimiiiiiiiii:

Dr. Hector Fiol
Specialistas odos ir kraujo ligų. Moterų ligos, 

kalba lietuviškai
Priima asmeniškai nuo 3 vai. iki 8 vai U.T. 71 — 6077

c Paraguay 3621 Bnenos Aires,
iiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiir i

Lietuvė Gailestingoji Sesutė 
Elena Bukauskaitė

c. Maipu 359. dep. 7. (Entre piso) Buonos Airas.
U. T. 31 — 3154 Retiro.

Prižiūri ir slaugo ligonis, rekomenduoja j geras ligoninės 
ir I sanatorijas. Taip pat priima pas save nuo 14 v. iki -]8 v;

saoiioo
REUMATIXMAS
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Fraga 115, Pineyro

AVELLANEDA
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TARP MUSU BIZNIERIŲ
Pono Dailydės valdomas 

„Lietuvių Viešbutis* žymiai 
progiesuoja sutraukdamas vis 
daugiau lietuvių poilsiui. Ma 
tukoniui policija miesto ribose 
nebeleidžia biznio atidaryti. Kau- 
šakis savo „Bangą“ uždarė ir 
ieškąs naujos vietos. St. Ka 
čiulis ruošiasi greit atidaryti 
didelę duonos kepyklą Bokoj.

RYOJ EČIU AREŠTAI 
AVELLANEDOJ

Gatvėj Montes de Oca 
naktį iš 27 į 28 rugsėjo vie­
tos polic ja suėmė jau senai 
sekta rytoj iečių ..mielaširdingą" 
Mariją Bučnytę, 4 luskeliūs ir 
vieną lietuvį. Nors tai t.uvo iš 
amato prasta lopikė, bet mėgo 
kilus mokinti, keikdavo Argen­
tiną ir ant čiangelių nespjovė. 
Pažymėtina, .kad tai buvo in 
tymi Austraitės draugė, su ku­
ria darbavosi negarbingajam 
šunbolševikių „Rytojuj.“

„Tavorškų“ likimas išsis­
kyrė. Viena kalabose, ó kita 
kun. Jenilionio pasparnėj. '

MIRĖ LIETUVIS
Šiomis dienomis po sun­

kios ligos pasimirė Pedro Fiori- 
to ligoninėj jaunas lietuvis 
Mykolas Kulvietis, paeinąs 
iš Mikėnų kaimo Vadoklių vals. 
Panevėžio apskr Buvo taria 
bai draugiškas ir susipratęs 
lietuvis. Argentinon atvyko 
1928 metais.

PATYRĖ MOKSLĄ ANT 
SAVO KAILIO

N v e va Pompey a rajone
GREIT ORIŽTA 1 BS AIRES gyveno žinomas rytojiečių ber- 

nas tūlas Čepulis. Jis pasiklau 
lr i sęs kitų, sakydavo, kad-tik dėl 
¡e kvailių esą reikalingas šeimos 

'sugyvenimas ir koks tai burzu 
jų išmistas šliųbas. Jo ^mona 
taip ir padarė Viską susikrę 
vė kamionan ir išdūmė pas ki 
tą „draugą.“ Grįžęs iš stiklo 
fabriko Čepulis nė žmonos, nė 
nė nieko neberado Paliktas 
tik „draugo“ Stalino abrozėlis 
ant sienós ir apie kilogramas 
„priešfašistinių“ lapelių.

„Draugas“ "Čepulis dabáf- 
labar rpiaudosi iŠ savo mokslo 
vaisių, o ,„liaudies teatrui“ teks

A
po’ 
mi-

SU SEKANČIU" NUMERIU
Kadangi mūsų priedai 

nuolat skleidžia nepamatuotus 
gandus dėl tautininkų tikslų ir 
veikimo būdų, todėl valdyba 
nutarė su sekančiu „Arg. Ž;nių“ 
numeriu pradėti ^spausdinti 
Arg. Liet. Taut. S - gos Įstatus, 
kad platesnė Visuomene su jais 
susipažintų. Įstatai tuo tarpu 
bus laikini, kuriuos pirmas są­
jungos suvažiavimas turės to­
bulinti ir papildyti.

IŠ PRAĖJUSIO TAUTN1N- 
SUS1R1NKIMO

Rugsėjo 24 d. š. m. 
L. T. S • gos C. Valdybos 
sėdis nusitarė iškilmingai
neti Vilniaus pagrobimo dieną, 
9 rugsėjo. Tam reikalui suda­
ryta komisija, kuri išdirbs prog­
ramą. Nusitarta plačiai infor­
muoti Lietuvos Taut'ninkų Cen­
trą apie mūsų sąjungos sudé 
tį, skyrius ir santykius su ki­
tomis organizacijomis. Narių ir 
bendrai sociales globos reika 
las nutarta greitoj ateity reali 
zuoti. Kun. Jenilionio žygius 
išaiškinus priimta atatinkamai 
į juos reaguoti. Be to rasta rei­
kalingu organizuoti Sąjungos 
Tarybą ir aptarta daug kitų 
svarbių reikalų.

PRAŠO PASKELBTI
D jos „Rytas“ valdyba 

šaukia visuotiną narių susirin 
kimą še tadienį, rugsėjo 30 
d. 8 vai. vakaro c. Aconcagua 
2946. Nariai prašomi laiku 
atsilankyti.

Valdyba.
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Í Juridinė Studija |
1 Advokt. Dr. Carlos M. Calderón |

į Stutija c. Parana 830, 6 piso f
= Ko m reines, civilinės kriminalinės ir administratyvės bylos. =
= Persis skyrimai, testamentai palikimai, bankrotai, iškėlimai E
E nuominink i, pensijos, nelaimės darbe ir kelyje. Taksai knygos S 
= ' Auk’t >jo rib ji )lo Sylos, VI ėdikai legistai- E
s Peisi ky’in ai Buenos Airėj ir prieš aukštąjį tribunolą =
S Motevideo mieste, Urugvajuj ( =
= Kalbama visokiomis kalbomis, tam tikslui yra ibecialist ai =
E s vertėjai ir perkalbėtojai Patarimai visiškai veltui. «
E Priėmimo vahados no 1 > - 19 vai. =
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Apvažiavęs rytines Argén 
tinos lietuvių kolonijas, pir­
momis ateinančio mėnesio die 
nomis grįžta į Buenos Aires 
A. L. T. S gos vice pirminin­
kas studentas p. Veselauskas. 
PAVOGĖ ŽMONA IR PINI­

GU 650 PESU
Redakcijon nesenai atsi­

lankęs p D Kučinskas misis- 
kuųdė, kad žinomas rytojieėių 
ėrštas Bronius Norkus kilęs 
iš Joniškio ir paskutiniu laikiL 
dirbęs Avellanedo) kepykloj, 
paviliojęs jo žmoną ir pavogęs 
650 pesų. Kučinskas prašo kas. keli vakarai ruoštb, kad nupir 
sužinotų. šL paukštį pranešti“į^uš suproletarytam Čepuliai 
r. Pórtela 911 V. Alsina. ųokias nors keblias. .. -■

Buvęs Nuolatibiá Gydytojas Ligoninės Salaveryr. Buvę a Nuo 
Jątinis Gydytojas Ligoninės V Sarsefield. Buvęs Laisvai Sana d<ma 
Gydytojas I igoninėi, Alvear.

pati IESTITUTO MEDICO Callao direkcija asmeniškai pri­
ima ligonis ir juos gydo prityrę gydytojai Specialistai SIFILIS—606 
=914 Pilni ekonomiški gydymai. BLENORAGIA Moderniškas gydy­

mas be skausmo. Prostatis. Cistitis. Lilies nusilpimas. VENERINES 
—Kraujo lygos^-Silpnumas—galvos skausmai. ŠIRDIS—Širdies mu­
šimas kraujo cirkuliacija PILVELIS—ŽARNOS KEPENIS. Pilvelio 
skaudjímósjgydoma moderniškais metodais Classen. Vienas Universi­
teto profeeorius.

PLAUČIAI; Dusu ys Tubcrkulioza. REUMATIZMAS — Smarkiai" 
skudantis ir kroniškas. Lašai prieš skaudėjimo ir laužvmą kaulų.

GERKLE - NOSIS - AUSIS, Gydymas nuo drugio.

MOTERŲ LIGOS: Motė. Užuomazga, atskiras kambarys mote 
rims. NERVU LJGOS; Neurastenija, Nervų silpnumas. X. Spin 
dūliai. Utravioletiniai Spinduliai.

ANALIZO LABARITÓRIJA WasSarmano ir kalireakcija.
■ Priėmimo vai; nuo 10—12 ir nuo 15 iki 21. Sekmadieniais nuo" 

k 10 iki 12 vai. Kalba lietuviškai
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